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KOMUNIKAT 

Spotkanie MSW 

       W dniu 21 września 2015 roku w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych odbyło się 

spotkanie przedstawicieli związków zawodowych działających w PSP z Panią Minister 

Teresą Piotrowską oraz Komendantem Głównym PSP gen.bryg. Wiesławem 

Leśniakiewiczem. 

 Dodatkowo stronę służbową reprezentowali :Władysław Budzeń - Dyrektor Biura 

Finansów, st.bryg Tomasz Zając - Dyrektor Biura Kadr KG PSP, st. bryg. Ireneusz Królik - 

doradca KG PSP d/s związków zawodowych.  

Strona związkowa reprezentowana była przez:  kol. Roberta Osmyckiego i kol. 

Bartłomiej Mickiewicz - KSP NSZZ Solidarność, kol. Krzysztofa Oleksaka i kol. Leszka 

Kostro - ZK ZZS Florian oraz kol. Krzysztofa Hetmana -  NSZZ Pracowników Pożarnictwa. 

 Głównym i wiodącym tematem spotkania było omówienie aktualnych problemów w 

służbie  i narastających napięć wśród funkcjonariuszy naszej formacji. W szczególności 

dotyczyło to problemu rozdziału kwot planowanych na wzrost uposażeń funkcjonariuszy i 

pracowników PSP (zapowiedź 4%-funkcjonariusze i 6%-prac. cywilni). 

Pani Minister oświadczyła, iż wzrost wielokrotności kwoty bazowej będzie na takim samym 

poziomie jak w pozostałych służbach mundurowych  tj. o 0,13% , przekładając się na kwotę 

183 zł w 2016 roku  i kwotę 198zł w budżecie w 2017 r (podwyżka + pochodne).Są to realne 

kwoty na jakie pozwala budżet państwa (wzrost procentowy kwoty z 4 do 4,61%). Zgodnie z 

deklaracją pani Minister jest to jednocześnie zapowiedź intencji rządu aby można było 

wprowadzić taką regulację przez następne trzy lata (ale to już zależy od nowego parlamentu!). 

według otrzymanych deklaracji pracownicy cywilni w MSW otrzymają w przyszłym roku 

podwyżki średnio na poziomie 159 zł/etat. Dodatkowo zapewniono że w 2016 roku budżet 

PSP wzrośnie o kwotę ok. 8 mln. 250 tyś. zł stanowiącej pokrycie pełnych kosztów 

związanych z wzrostem dodatku stażowego z 25% do 35%, wprowadzonym w bieżącym roku 

(2015 rok – dodatkowa kwota ok. 3mln 450 tyś. jest już w budżetach wojewodów). 

Rozdział zapowiadanych środków na przyszłoroczne podwyżki, będzie to 

przedmiotem spotkań i ustaleń ze stroną społeczną. Dodatkowo poruszano także tematy 

związane z projektem rozporządzenia zawierającego wzory nowego umundurowania 

strażaków, zakupów sprzętu gaśniczego i kosztów jego utrzymania oraz coraz większe 

kłopoty związane z niedoszacowaniem bieżących budżetów komend powiatowych miejskich. 
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